

با هدف مشارکت نهادهای مردمی در تصمیم‌سازی و اجرا برگزار می‌شود

## تهران میزبان «رویداد هم‌افزایی مدیریت ایران ۱۴۰۱»

**گروه سیاسی/** در راستای تحقق اهداف دولت مردمی مبنی بر حضور و مشارکت مردم در تصمیم‌سازی، اجرا و نظارت در حوزه‌های مختلف اجرایی و اداره کشور، «رویداد هم‌افزایی مدیریت ایران ۱۴۰۱» دوم تا چهارم مردادماه در تهران برگزار می‌شود. در این رویداد شرکت‌ها، مجموعه‌ها و گروه‌های مردمی فعال در نقاط مختلف کشور؛ یافته‌ها، رویکردها و نتایج عملکرد خود را در حل مسائل و چالش‌های مناطق مختلف کشور و مردم با مدیران درمیان خواهند گذاشت. به گفته سید احمد عبودیتیان، دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امر مردمی‌سازی دولت، هدف از این رویداد ایجاد پیوند میان این تشک‌ها و نهادهای اجرایی و مدیران در حوزه‌های مختلف است.

### دفاع مقدس؛ الگوی برتر مشارکت

وی روز گذشته طی یک نشست خبری در تشریح اهداف این رویداد، با اشاره به اینکه دخیل کردن مردم در حکامیت و امنیت کشور یکی از رویکردهای بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی ایران بوده است که متأسفانه در دوره‌های گذشته این نگاه و رویکرد کم‌رنگ شده است، اظهار کرد: دفاع مقدس نقطه اوج این رویکرد بود که دیدیم به دلیل مشارکت مردم حتی یک وجب از خاک کشور نیز به دشمن واگذار نشد. وی با ابراز تأسف از اینکه در سال‌های گذشته در اداره جمهوری اسلامی ایران از این الگوفاصله گرفته شده است، یکی از دلایل این امر را جایگزین کردن الگوهای شرقی و غربی دانست و افزود: این در حالی است که اوج الگوی مردمی، جهادسازندگی است که مردم در بطن حکمرانی کشور قرار گرفتند و بعدها همان الگوی مردمی را به وزارتخانه تبدیل کردیم.

### کرونا؛ آخرین نمونه موفق مشارکت‌های مردمی

دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امر مردمی‌سازی دولت، با بیان اینکه دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمد برای حل مشکلات به جا مانده از دوره قبل بر اصل مشارکت مردمی تأکید داشت، اظهار کرد: از آنجا که مشارکت مردم در اداره کشور کاهش یافته است، رهبر معظم انقلاب امروز آتش به اختیار را اعلام کردند تا آنجا که مردم در حل بحران‌هایی مانند سیل و زلزله برای حل مشکلات پیشقدم شدند. عبودیتیان با اشاره به مشارکت حاکمیتی مردم در بحران کرونا، گفت: مردم با رعایت مسائل بهداشتی و تمکک‌های کوچک و پویش‌های ارسانه‌ای که داشتند، موفق شدند اتفاق بزرگی را در کاهش آمار ابتلا به کرونا رقم بزنند. به عبارتی وقتی به نیروهای مردمی که مانند خون در رگ‌های نظام هستند اتکا کنیم، حرکت و پویایی نظام محقق خواهد شد، اما در صورت عدم مشارکت مردم، اقدام‌ها به خوبی حرکت نخواهد کرد چراکه فلسفه جمهوری اسلامی ایران تکیه بر مردم است.

### حضور با برنامه دانش‌بنیان‌ها در رویداد

وی همچنین با تأکید بر اینکه دولت به شناسایی شرکت‌های دانش‌بنیان و مؤسسات کارآمد برای حل چالش‌ها تأکید دارد، گفت: در این رویداد هم‌افزایی قرار است شبیه‌گای از دستیاران ایجاد شود تا بتوانیم شاهد حضور مردم در ساحت تصمیم‌سازی، اجرا و نظارت باشیم. عبودیتیان با بیان اینکه در رویداد هم‌افزایی و مدیریت ایران، قرار است مسائلی مانند اقتصاد کلان، مدیریت شهری، اجتماعی، کارآفرینی اجتماعی و خدمت‌رسانی به اقشار آسیب‌پذیر مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: البته در آینده قرار است به صورت تخصصی در حوزه‌هایی مانند آموزش و پرورش یا کارآفرینی ورود کنیم و دبیرخانه دائمی آن برای حل مسائل مردم با کمک دولت‌ها دایر شود.

## شهادت ۲ مرزبان در درگیری با گروهک‌های تروریستی



سیدحسین / ایران

معاون فرهنگی و اجتماعی مرزبانان فرارچاز درگیری مسلحانه مرزبانان با گروهک‌های تروریستی و معاند خیر داد و گفت: در این عملیات دو نفر از داورمردان مجاهد مرزبانی به نام‌های ستوان دوم «مهدی محمدی نسب» و استوار دوم «علی فاضلی شاد» در مرز بانه به فیض شهادت نائل آمدند. به گزارش ایرنا، سرهنگ شیروان اظهارداشت: سه‌شنبه شب مرزبانان عبور ایران اسلامی در راستای حراست از کیان ایران اسلامی و حین پایش نوار مرز با افراد مسلح تروریست که قصد داشتند از دوقنصل مرزی در جنگ‌های پوئانه وارد کشور شوند، مواجه شدند. وی با اشاره به اینکه مرزبانان با آتش سنگین و مقابله مقتدرانه مانع از نفوذ تروریست‌ها به داخل کشور شدند، افزود: در این دو عملیات، یک گروهک تروریستی منهدم و مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات کشف شد. مراسم تشییع این دو مرزبان عصر دیروز در بانه برگزار و سپس بیکر مطهر آنان به قزوین و کرمناشا منتقل شد.

## لغو دو مصوبه دولت از سوی مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، دو مصوبه دولت درباره «تعینین حداقل مستمری بازنشستگی»، از کارافتادگی و بازماندگان در سال ۱۴۰۱ و «کمک هزینه مسکن کارگران در سال ۱۴۰۱» را مغایر قانون اعلام کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی روز گذشته با اعلام اینکه این تصمیم با پیگیری های کمیسیون و برگزاری جلسات متعدد هیأت تطبیق قوانین مجلس اتخاذ شده، تصریح کرد: دولت مکلف است مجدداً مصوبه هیأت امنای صندوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و شورای عالی کار را در دستور کار قرار بدهد و امیدواریم این اقدام مجلس در لغو مصوبه هیأت وزیران این فضا را فراهم کند که دولت با ۳۸ درصد موافقت کند و هر چه سریع‌تر پرداخت حقوق بازنشستگان در کشور با عدد جدید انجام شود.

در دیدار رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با فرمانده عثمائی تأکید شد

## توسعه روابط دفاعی ایران و همسایگان



دریابان «سیف بن ناصر الحربی» فرمانده نیروی دریایی سلطنت عمان پس از بازدید از نمایشگاه دستاوردهای وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران، با حضور در ستاد کل نیروهای مسلح با سرلشکر باقری دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به اهمیت حیاتی تنگه هرمز و دریای عمان به‌عنوان یکی از زمینه‌های همکاری نزدیک دو کشور، خاطر نشان کرد: امروز ناوگان‌های ایران در سواحل دو کشور رفت و آمد دارند و ما نیز از میزبانی عمان نسبت به شناورهای نیروی دریایی جمهوری اسلامی قدردانی می‌کنیم. وی افزود: ایران در راستای توسعه روابط با کشورهای همسایه گام برمی‌دارد و به همین جهت، ما در حوزه روابط دو کشور بویژه روابط میان نیروهای مسلح دو کشور هیچ‌گونه محدودیتی قائل نیستیم. باقری در این دیدار اظهار داشت: جمهوری اسلامی از ظرفیت‌های عمده‌ای برخوردار است که خصوصاً در حوزه صنعت دفاعی و روابط نظامی هیچ‌گونه محدودیتی برای ارتباط وجود ندارد و تمام امکاناتی که در نمایشگاه وزارت دفاع مشاهده کردید، می‌تواند در اختیار شما قرار گیرد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین با اشاره به حضور بیگانگان در منطقه تأکید کرد: به‌طور قطع حضور بیگانگان در منطقه مشترک دو کشور تأثیری جز نامفی ندارد و قطعاً گسترش روابط نظامی ایران و عمان در امنیت‌بخشی منطقه به نفع ملت‌های منطقه بویژه مردم دو کشور است.

رئیس‌جمهور با اشاره به رویکرد فعالانه دولت در حوزه تعاملات بین‌المللی عنوان کرد

# همسایه محوری نتیجه می‌دهد

آیت‌الله رئیسی: دستگاه‌های اجرایی به اقتضانات ارتقای مناسبات تجاری با همسایگان پایبند باشند



President.ir

**گروه سیاسی/** افزایش سطح مناسبات تجاری، از کلمات دیپلماتیک در مذاکرات و نشست‌های سیاسی، به واقعیت‌های میدانی و اعداد عینی تبدیل شده است. گذشته از سفرهای همسایگان شمالی ایران به تهران که به امضای توافقنامه‌های متعدد منتهی شد، ورود نخستین قطار ترانزیتی آسیای مرکزی به تهران در یک ماه اخیر، یک رویداد مهم در این رابطه بود. درعین حال، امضای تفاهنامه با هدف عقد قرارداد ۴۰ میلیارد دلاری نفتی و گازی میان ایران و روسیه، گواه دیگری بر این مدعا است. این‌ها و شواهد دیگر، نشان دهنده به ثمر نشستن رویکرد دولت سیزدهم در سیاست خارجی، یعنی سیاست همسایگی در یک سال گذشته است. سیاستی که در آن، بر تقویت مناسبات اقتصادی و تجاری میان ایران و همسایگان تأکید می‌شود، به جای اینکه همچون گذشته، نگاه‌های منتظر به سمت غرب باشد یا اینکه مناسبات تجارت خارجی ایران به برجام رده‌زده شود. باوجود این، روندی که آغاز شده، در ابتدای مسیر است و همان‌طور که آیت‌الله رئیسی در جلسه روز گذشته هیأت دولت به آن اشاره کرد، نیازمند گام‌های همگرا و هم‌راستای بخش‌های مختلف دولت است. به عبارت دیگر، دستگاه‌های دولتی، به ویژه بخش‌های اقتصادی باید با حرکت در این مسیر، ظرفیت‌های مغفول مانده را فعال و از فرصت

### ■ مأموریت به معاون اول

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به درخواست رئیس‌جمهور روسیه از ایران برای تکمیل خط راه‌آهن رشت-آستارا، به معاون اول خود مأموریت داد تا با همکاری وزارت راه و شهرسازی، روند اجرای این کریدور مهم ترانزیتی را پیگیری و زمانبندی دقیق آغاز و تکمیل آن ارائه کند.

### ■ تریک رئیس‌جمهور به میبادی‌ها

آیت‌الله رئیسی در ادامه این نشست، ضمن تریک موفقیت‌های چشمگیر دانش‌آموزان کشورمان در بخش‌های بین‌المللی، به دانش‌آموزان مدارا، او، معلمان و فعالان نظام

آموزشی کشور، با تأکید بر لزوم استمرار حمایت‌های دولت از دانش‌آموزان مستعد برای تکرار موفقیت‌ها، از وزیر آموزش و پرورش خواست زمینه رایزنی ارتقای علاقه‌مندی و تحصیل دانش‌آموزان نخبه در رشته‌های علوم انسانی هم فراهم کند.

### ■ قدردانی از زیرگردان گندمگاران میهمانی‌غیر

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش ضمن قدردانی از دست‌اندرکاران برگزاری مراسم میهمانی ۱۰ کیلومتری در روز عید غدیر تصریح

روز گذشته وزرای دولت به پرسش خبرنگاران پاسخ دادند

## در حاشیه کابینه

خبرهای داغ اعضای اقتصادی دولت در حاشیه نشست روز گذشته هیأت وزیران بود که با خبرنگاران در میان گذاشته شد. دیروز آخرین جلسه هیأت وزیران در تیرماه درحالی برگزار شد

**گروه سیاسی/** پاسخ مستدل وزیر اقتصاد به اظهارات جدید رئیس دولت سابق درباره وضعیت خزانه در آغاز به کار دولت و اعلام ورود روبل به بازار ارزی ایران از سوی رئیس کل بانک مرکزی،

### ■ پاسخ قاطع وزیر اقتصاد به ادعاهای حسن روحانی

به گزارش ایرنا، سیداحسان خاندوزی در واکنش به اظهارات رئیس دولت قبل مبنی بر آنکه با چه وضعیتی دولت را تحویل داده، گفت: مجموع ذخایر اسکناسی و ارزی کشور در وضعیت خوبی بود، اما ذخایر اسکناسی ارزی کشور برای پرداخت‌های خدمتی است و به کار واردات کالاها کشور نمی‌آید و کمکی به حل مسائل تجارت کشور نمی‌کند. وی با اشاره به اینکه بهتر بود در کنار این شاخص‌ها به خزانه خالی اشاره‌ای می‌شد که طبق نامه آقای واعظی به جناب نوبخت، مسأله خزانه خالی را با بیش از ۵۴ هزار هزار میلیارد تومان استقاده از نتخواه مطرح کردند، افزود: امسال به‌رغم اینکه هزینه‌های دولت در سال ۱۴۰۱ بالاتر است، هنوز در چهار ماهه اول به سقف نتخواه استفاده شده در سال قبل نرسیدیم.

وزیر اقتصاد ادامه داد: کاهش به استفاده‌ای که در ۵ ماه اول سال از مجموعه اوراق شده بود اشاره‌ای می‌کردند، یا به ۵۵۰ درصد افزایش بدهی دولت به صندوق‌های بازنشستگی از ابتدا و انتهای دوره هشت ساله اشاره می‌شد. خاندوزی با بیان اینکه خوب بود آقای روحانی به افزایش ۵۳۰ درصدی بدهی دولت به مجموعه شبکه بانکی کشور و بانک مرکزی در آغاز و پایان دولت خود اشاره می‌کرد، گفت: مجموع اینها تصویر دقیق‌تری را فراهم

### ■ ورود روبل به بازار ارز داخلی ایران

رئیس کل بانک مرکزی از ورود روبل به بازار داخلی خبر داد و گفت: طبق برنامه‌ریزی انجام شده از این به بعد روبل وارد بازار ارزی کشور می‌شود و موجودیت پیدا می‌کند. صالح‌آبادی با بیان اینکه ارز کشور از این به بعد محدود به دلار نخواهد بود، اظهار کرد: دیگر ارز یورو و دلار تعیین‌کننده نخواهد بود. وی با بیان اینکه اضافه می‌شود، گفت: قرار شد ارزهای دیگر هم اضافه شود تا سبدی از ارزهای مختلف داشته باشیم تا از این طریق اثرگذاری دلار و یورو کاهش یابد.

به گفته صالح‌آبادی صادرکنندگان که به روسیه صادرات دارند عمدتاً شرکت‌های خشکباری هستند و می‌توانند ارز خود را به نرخ توافقی عرضه و تقاضا عرضه کنند و روبل خود را بفروشند. مقامضیان هم می‌توانند براحتی خرید کنند. رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: این کاری است که روز سه‌شنبه با معامله دو میلیون روبل شروع شد و تداوم خواهد داشت و با توجه به تدابیر اندیشیده شده، حجم این معاملات افزایش خواهد یافت و بازار برمقی خواهد شد.

کرد: این اقدام ارزشمند که جلوه باشکوهی از آوردن غدیر به متن جامعه و خانواده است، الگوی بسیار خوبی برای مناسبت‌ها و دیگر مفاهیم ارزشمند دینی خواهد بود که جامعه را در برابر بسیاری از تهاجمات مخرب ضددینی مصون خواهد کرد. آیت‌الله رئیسی با قدردانی از مردم برای حضور پررنگ در این جشن بزرگ، از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست، با توجه ویژه به تجربه برگزاری جشن مردمی غدیر، الگوپردازی برای برگزاری رویدادها و مراسم‌های

اینی خلاقانه جدید را دستور کار قرار دهد.

### ■ مسئولان با مردم گفت‌وگو کنند

رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود ضمن تأکید بر ضرورت گفت‌وگوی مستمر مسئولان دستگاه‌های اجرایی با مردم و پاسخ به سؤالات افکار عمومی، خطاب به مسئولان این دستگاه‌ها گفت: لازم است در تبیین اقدامات و عملکرد مجموعه تحت مدیریت خود فعال‌تر و جدی‌تر عمل کنید. این حق مردم است که از اقدامات و روندها در دستگاه‌های اجرایی اطلاع کامل داشته باشند. آیت‌الله رئیسی همچنین ضرورت پاسخ بهنگام نسبت به شبهات و القانات نادرست از سوی مدیران دستگاه‌های اجرایی را مورد تأکید قرار داد و افزود: شما وظیفه دارید در مواجهه با کسانی که در جامعه اتفاق شبهه نموده یا برای مردم گره ذهنی ایجاد می‌کنند، منغل نباشید و سؤالات و شبهات را با ارائه توضیحات متقن و دقیق پاسخ دهید.

### ■ در پرداخت مطالبات گندمگاران وقفه ایجاد نشود

وی همچنین پس از استماع گزارشی از وزارت جهاد کشاورزی، درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم و پرداخت مطالبات گندمکاران، با قدردانی از کوشش ارزشمند کشاورزان در تأمین این کالای استراتژیک برای کشور، به مسئولان مربوطه دستور داد تا اجازه ندهند در پرداخت مطالبات گندمکاران وقفه‌ای ایجاد شود.

### ■ وزیر ارتباطات: چیزی به نام طبقه‌بندی اینترنت نداریم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر ارائه‌اندازی قفل کودک در موتورهای جست‌وجوی خارجی، گفت: وجود محتوای غیر اخلاقی و دسترسی آسان به این محتواها باعث شد تا سخن بگویند. این یک نگرانی جدی است که با کمک اپراتورهای ارتباطی، سروراهی معین کردیم تا نگرانی خانواده‌ها برطرف شود. عیسی زارع‌پور تأکید کرد: به این ترتیب نگرانی‌ها از دسترسی به محتوای غیر اخلاقی و خشونت‌آمیز که خط قرمز ایران است، برطرف شد. وی درباره ادعای طبقه‌بندی اینترنت گفت: چیزی به نام طبقه‌بندی اینترنت نداریم. قرار است اینترنت کودکان و نوجوانان در اختیار آنان قرار بگیرد که جزئیات آن را در آینده‌ای نزدیک اعلام می‌کنیم. زارع‌پور درباره تأکون ۲۱ دستگاه به این پنجره پیوستند، اضافه کرد: طبق قانون تا پایان شهریور باید همه دستگاه‌ها به این پنجره واحد پیوندند و دست کم ۳۰ درصد خدمات خود را در این پنجره ملی ارائه دهند اما تاکنون ۲۱ دستگاه ملحق شده‌اند و ۱۵ دستگاه دیگر در نوبت قرار دارند. وزیر ارتباطات یادآور شد: این درحالی است که دست کم ۲۰۰ دستگاه باید به سامانه پنجره واحد ملی ملحق شوند و این میزان در حال حاضر کمتر از ۱۰ درصد است. وی افزود: به همین منظور هفته گذشته نامه‌ای برای تک تک وزرا ارسال و وضعیت‌شان را اعلام کردم که چه تعداد از دستگاه‌های زیرمجموعه این وزارتخانه‌ها به این سامانه پیوستند.

سیدحسین / ایران

آغاز به کار سامانه مؤبدان فروشگاه‌های با حضور رئیس‌جمهور، گفت: قرار بود این سامانه تیرماه امسال با حضور رئیس‌جمهور اجرایی شود، اما به دلیل مشغله کاری رئیس‌جمهور میهمانان خارجی، ایشان نتوانستند در این مراسم حضور یابند، ولی وزارت اقتصاد به وعده خود عمل کرد و این سامانه شروع به کار کرد. وی ابراز امیدواری کرد این امر اتفاق جدیدی در عرصه عمل به تکالیف قانونی بر زمین مانده و هم در زمینه حرکت به سمت شفافیت اقتصادی و عادلانه شدن نظام مالیاتی و پرداخت در کشور باشد.

### ■ سخنگوی دولت: تسویه دیون معوقه دولت به سازمان تأمین اجتماعی

علی‌بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از تسویه یک میلیون و ۳۰۰ هزار میلیارد ریال از دیون معوقه دولت به سازمان تأمین اجتماعی و بنیاد امور انبارگران خبر داد. وی با اشاره به ارائه گزارشی از وضعیت دریاچه ارومیه در جلسه روز گذشته هیأت دولت از سوی سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت نیرو، اضافه کرد: با توجه به تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر تقویت کارروه‌های دریاچه ارومیه، آقای عیسی کلانتری، مدیر اجرایی احیای دریاچه ارومیه که دبیر کارگروه است، از سمت خود برکنار شد و استاندار آذربایجان غربی به‌عنوان مدیر اجرایی احیا و دبیر کارگروه به‌انتخاب هیأت وزیران منصوب شد.

### ■ معاون رئیس‌جمهور: اختصاص ۲۱۵ میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه

سیدصولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور به اختصاص بودجه برای احیای دریاچه ارومیه اشاره کرد و گفت: چندین جلسه به همین منظور در ستاد تشکیل و منابع خوبی هم به همین منظور تخصیص داده شد که امیدواریم در آینده نزدیک مشکل دریاچه حل شود. وی با بیان اینکه برای احیای دریاچه ارومیه ۲۱۵ میلیارد تومان منابع تخصیص داده شد، درباره دور دوم سفرهای استانی رئیس‌جمهور گفت: تاکنون ۲۸ سفر استانی در دولت سیزدهم انجام شده است.

مختلفی‌می‌شود. «فیصل مقداد» وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به آیت‌الله رئیسی گزارشی از وضعیت کنونی سیاسی و امنیتی این کشور ارائه کرد. مقداد به اراده کشورش برای حل مسائل و مشکلات سوریه اشاره کرد و افزود: ابتکارهای سیاسی و دیپلماتیکی مختلفی را جهت نیل به این اهداف در دستور کار داریم. وزیر امور خارجه سوریه با قدردانی از برگزاری نشست آستانه در کشورمان و ابراز خرسندی از دستاوردهای این نشست، گفت: نظرات در خصوص سوریه را رهبر معظم انقلاب نشان‌دهنده هم‌پیمانی بین تهران و دمشق است.

### ■ دیدار امیر عبداله‌المنان و المقداد

قدردانی از دیپلماسی فعال ایران برای مورد توجه قرار دادن ضرورت توجه مختلفی‌می‌شود. «فیصل مقداد» وزیر امور خارجه سوریه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه به آیت‌الله رئیسی گزارشی از وضعیت کنونی سیاسی و امنیتی این کشور ارائه کرد. مقداد به اراده کشورش برای حل مسائل و مشکلات سوریه اشاره کرد و افزود: ابتکارهای سیاسی و دیپلماتیکی مختلفی را جهت نیل به این اهداف در دستور کار داریم. وزیر امور خارجه سوریه با قدردانی از برگزاری نشست آستانه در کشورمان و ابراز خرسندی از دستاوردهای این نشست، گفت: نظرات در خصوص سوریه را رهبر معظم انقلاب نشان‌دهنده هم‌پیمانی بین تهران و دمشق است.



سوریه با حفظ تمامیت ارضی این کشور به دست ارتش و نیروهای مسلح این کشور گامی به جلو برداشته شود. «وزیر خارجه ایران» در بیان اینکه در نشست تهران تلاش شد نظر ترکیه نسبت به کمک به حل و فصل بحران امنیتی و احتمال درگیری نظامی که ممکن است به درگیری نظامی بینجامد، جلب شود، از احتمال ورود نظامی ترکیه به خاک سوریه ابراز نگرانی کرد و افزود: «ایران به‌صورت مستمر با ترکیه و سوریه گفت‌وگو

هستیم و از آن کوتاه نمی‌آیم.» «المقداد» در ادامه بر مخالفت کشورش با رویکرد ترکیه در قبال سوریه تأکید کرد: «با هرگونه دخالت ترکیه در سرزمین‌های سوریه و ایجاد سکونتگاه‌ها در سوریه و سیاست ترکی‌سازی و حمایت از مجموعه‌های تروریستی مخالف هستیم.» وزیر خارجه سوریه همچنین حضور آمریکا در شرق فرات را مورد اشاره قرار داد و افزود: «باید نیروهای سوری حضور داشته باشند.»

### ■ موفقیت نشست آستانه

وزیر خارجه ایران نیز در این نشست مشترک حضور افراد مسلح و گروه‌های تروریستی در برخی مناطق سوریه را مایه نگرانی ایران و متحدانش در منطقه دانست و افزود: «از فرصت نشست سه‌جانبه استفاده کردیم که در موضوع خروج و پاکسازی گروه‌های تروریستی و مسلح از سوریه و بازگشت امنیت سراسر مرزهای